第８回人間文化研究機構役員会議事概要

○日　時：平成１６年７月５日（月）１３：３０～１６：００

○場　所：機構長室

○出席者：機構長、平川、大崎、赤澤、伊井の各理事、

○陪席者：事務局長、本部総務課長、同施設課長、同企画係長、同予算係長

○議事概要：

１　前回議事概要に（案）について

　　　機構長より前回議事概要（案）について意見があれば本会議終了後事務局に申し出るよ

　　う発言があった。

２　奨学寄付金取扱規程（案）について

　　　総務課長より、奨学寄付金についてはすでに新年度にはいってから寄附の申し出が何件

　　かあり、規程を定めないとその処理が滞るので、早急に制定したいとの提案があり、審議

　　のうえ、特別会計制度に基づく定めである８条２項３項を削除し、規程の標題を「機関の」

　　受入規程と修正することで承認された。

３　１７年度概算要求について

　　　総務課長、予算係長より重点事項の概要について説明があり、それに関連して伊井理事

　　より「総合的研究の推進（案）」が提出され①機構連携研究、②研究展示、③機構公開講

　　演・シンポジウムについて説明があった。引き続き赤澤理事より情報資源共有化事業の目

　　的・趣旨について説明があった。

４　その他　設立記念シンポジウムについて

　　　赤澤理事より、現時点で決定しているメインテーマ、講演者と講演テーマ、シンポジウ

　　ムのパネリスト等について説明があった。

　　　主催と後援について、主催は人間文化研究機構単独で、後援は文部科学省、日本学術振

　　興会、国立大学協会、国際交流基金、日本学術会議、ＮＨＫ、日本経済新聞社に依頼する

　　ことが確認された。

　　ポスターについてはデザイン事務所より提案された三案のうち一案に決定した。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上